
...................................................................
...

Estratto del Verbale della Seduta del Consiglio Comunale del 25/01/2024
DELIBERAZIONE N. 3 

N.3 del registro

Data 25/01/2024

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA A.S. 
2023/2024

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di Gennaio alle ore 09.59 e seguenti si è
riunita nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato
con avvisi spediti nei modi e termini di legge in sessione ordinaria in prima convocazione.
Risultano  presenti  e  assenti  al  momento  della  votazione  della  presente  deliberazione  i  seguenti
Consiglieri:

Presenti Assenti
Massimiliano Calcagni Sindaco X

De Santis Francesco Presidente
Consiglio

X

Cippitelli Martina Consigliere X

Cancani Sabrina Consigliere X

Cianfrocca Kevin Consigliere X

Pizziconi Simone Consigliere X

Calvisi Massimo Consigliere X

Pierluigi Andrea Consigliere X

Agus Manuela Consigliere X

Gatta Giuseppe Consigliere X

Di Battista Ginevra Consigliere X

De Santis Francesco Consigliere X

Croce Andrea Consigliere X

Sciamplicotti Marika Consigliere X

Casciotti Marcello Consigliere X

Cimino Veronica Consigliere X

Caracci Marco Consigliere X

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a,
del T.U. n. 267/2000), il  Segretario Comunale Moreschini Marco.  tenuto conto che gli interventi
dei consiglieri sono registrati e depositati agli atti in formato digitale
Il Presidente Consiglio, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione del Consiglio comunale

Premesso che

-nell’ambito  del  servizio  di  refezione  scolastica,  l’Amministrazione  Comunale  si  avvale  della
collaborazione  della  Commissione  Mensa  quale  organo  di  partecipazione  volto  a  monitorare
l’andamento del servizio favorendone il continuo miglioramento; 

-con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  15  del  29  aprile  2013  è  stato  approvato  il
Regolamento  per  il  funzionamento  della  Commissione  Mensa  Scolastica,  successivamente
modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 31 marzo 2017; 

Visto l’art. 4 del citato Regolamento che prevede che la Commissione sia composta da:

- il Responsabile del Servizio Scolastico o suo delegato;

- l’Assessore alle Politiche Scolastiche o suo delegato;

- n. 2 rappresentanti dei genitori, i cui figli frequentino la mensa scolastica, di cui n. 1 della
scuola dell’Infanzia e n. 1 della scuola Primaria, per ogni plesso scolastico;

- n. 1 rappresentante del personale docente; 

- n. 1 rappresentante della Ditta affidataria del servizio di refezione scolastica;

- n.  2  consiglieri  di  cui  1  di  minoranza  e  n.  1  di  maggioranza  designati  dal  Consiglio
Comunale;

Preso atto della comunicazione, prot. dell’Ente n. 37605 del 22.12.2023, trasmessa dall’Istituto
Comprensivo “Leonida Montanari” di Rocca di Papa, relativa alla designazione dei nominativi dei
rappresentanti dei genitori e del personale docente per la costituzione della Commissione in parola
per l’anno scolastico 2023/2024; 

Ravvisata la necessità di nominare due consiglieri, di cui uno di minoranza e uno di maggioranza
designati  dal  Consiglio  Comunale,  onde  garantire  la  massima  rappresentatività  e  il  massimo
controllo del servizio;

Uditi i Capi gruppo di Minoranza, viene proposto il nominativo dei consiglieri Croce Cimino
Uditi i Capi gruppo di Maggioranza, viene proposto il nominativo del consigliere Agus

UDITI gli interventi resi dai Consiglieri comunali come da verbale del consiglio Comunale del
25/01/2024, con protocollo separato 7942

Procediamo allo spoglio. 17 schede. Invito lo scrutatore Croce a procedere allo spoglio.

Il risultato della votazione riporta 14 voti per la consigliera Agus, 12 voti per il consigliere Croce

e 2 voti la consigliera Cimino e 3 schede bianche.



DELIBERA

1. Di prendere atto che ai sensi dell’art. 4 del Regolamento del Commissione Mensa risulta 
eletto, quale rappresentante della minoranza il consigliere Croce

e quale rappresentante della maggioranza il consigliere Agus
     

2. Di dare atto altresì che la Commissione Mensa è organo permanente e resta in carica sine 
die salvo sostituzioni per rinunce all’incarico.

Inoltre,  stante  l’urgenza  degli  adempimenti  conseguenti,  con  separata  votazione

avente il seguente esito:

Presenti: 17

Votanti: 15

Favorevoli:14 Calcagni, De Santis 88, Cippitelli, Cancani, Cianfrocca, Pizziconi, Calvisi, Pierluigi, 

Agus, Gatta, Di Battista, De Santis, Croce e Casciotti

Astenuti: 2 Sciamplicotti e Cimino

Contrari: 1 Caracci.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134. Comma 4 del
d.lgs. 267 del 2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

64

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA A.S. 2023/2024

2023

Servizi scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2023

Ufficio Proponente (Servizi scolastici)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE CONSIGLIO

DE SANTIS FRANCESCO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 12/03/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

DE SANTIS FRANCESCO in data 19/03/2024
Moreschini Marco in data 14/03/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 19/03/2024 al 03/04/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 19/03/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 19/03/2024


